
   
 

  
 

Anhang I: Tarifordnung der Kita Hummelinäscht 
 

Gültig ab Datum.01.08.2020 
 

Diese Tarifordnung gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine.                                                           

 
Betreuungsgebühr 
 

 
Betreuung  
 

Kleinkinder 
bis 12 
Monate 
(CHF/Tag) 

Vorschul-
kinder 
(CHF/Tag) 

Kindergar- 
tenkinder 
(CHF/Tag) 

Zuschlag für 
Kinder mit 
besonderen 
Bedürfnissen* 
CHF/Tag 

Ganzer Tag bzw. 20% 

 

 180.00 120.00 120.00 + 50.00 

¾ Tag bzw.15% 

 

 135.00 90.00 90.00 + 37.50 

Halber Tag bzw.10% 

 

 90.00 60.00 60.00 + 25.00 

 
* Ist der Betreuungsaufwand um deutlich mehr als die Pauschale erhöht, wird der Preis 
individuell festgelegt. 

 

Verpflegungsgebühr für Vorschul- und Kindergartenkinder (sind nicht in der 
Betreuungsgebühr enthalten) 

Leistung Preis 
(CHF/Mahlzeit) 

Mittagessen 7.00 

Znüni 1.50 

Zvieri 1.50 

 

 

  
 


